Решение Совета народных депутатов

города Дубоссары и Дубоссарского района 25 сессии 24 созыва

от 26 июня 2014

О внесении изменений и дополнений в решение 23 сессии 24 созыва Совета

народных депутатов от 6 марта 2014 года «Об утверждении бюджета

Дубоссарского района и города Дубоссары на 2014 год и плановые периоды

2015 и 2016 годов»

В соответствии с пунктом 13 статьи 19 закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах

местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской

Молдавской Республике», а также на основании обращения государственной администрации и

принимая во внимание рекомендации постоянных комиссий, Совет народных депутатов

Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ:

1. Внести в решение 23 сессии 24 созыва Совета народных депутатов Дубоссарского района и города

Дубоссары от 6 марта 2014 года «Об утверждении бюджета Дубоссарского района и города

Дубоссары на 2014 год и плановые периоды 2015 и 2016 годов» следующие изменения и дополнения:

1). Пункт 1 изложить в новой редакции:

«Пункт 1.

1. Утвердить бюджет Дубоссарского района и города Дубоссары на 2014 год по доходам в

сумме 64 159 926 рублей, согласно Приложению № 1 к настоящему Решению, по предельным

расходам в сумме 121 625 181 рублей, согласно Приложению №2, 2.1 к настоящему Решению.

2. Направить в 2014 году для финансирования расходов бюджета Дубоссарского района и города

Дубоссары трансферты из Республиканского бюджета в сумме 27 035 349 рублей для обеспечения

финансирования социально защищённых статей расходов бюджета Дубоссарского района и города

Дубоссары.

3. Утвердить субсидии из Республиканского бюджета на развитие дорожной отрасли Дубоссарского

района и города Дубоссары на 2014 год в сумме – 18 931 346 рублей.

4. Установить, что на 2014 год предельный размер дефицита бюджета составит 9 600 865 рублей,

или 7,89 процента к расходной части бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары.

Источниками покрытия дефицита бюджета являются: а) доходы, полученные сверх сумм,

утверждённых настоящим Решением; б) доходы от иных источников, не утверждённых настоящим

Решением. Остатки средств по состоянию на 1 января 2014 года на бюджетном счёте бюджета

Дубоссарского района и города Дубоссары направить на увеличение предельного размера расходов

бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары.

5. Средства гуманитарной помощи Российской Федерации на 746 808 рублей направить на

финансирование расходов местного бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары в

соответствии с п/п б) п.З и п. 8 и п/п в) п.З Постановления Правительства ПМР от 10 июля 2012 года

№ 68 «Об особенностях распределения гуманитарной помощи из Российской Федерации в адрес

Приднестровской Молдавской Республики, поступающей на счета Правительства Приднестровской

Молдавской Республики в 2012 – 2014 году и мероприятиях, направленных на обеспечение контроля

за её расходованием».

6. Принятие бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары с расходом и дефицитом,

превышающими предельный размер, установленный в подпункте 1 и 4 к настоящему Решению, не

допускается».

2). Свод предельного прироста кредиторской задолженности согласно Приложению № 3 к

настоящему Решению и приложению к нему по следующим статьям экономической классификации

расходов бюджета Дубоссарского района и г. Дубоссары: «Оплата тепловой энергии» (код 110720)

согласно Приложению № 3.1, «Оплата освещения помещений» (код 110730) согласно Приложению

№ 3.2, «Оплата водоснабжения помещений» (код 110740) согласно Приложению № 3.3, «Оплата

газа» (код 110780) согласно Приложению № 3.4, «Трансферты на покрытие потерь от

предоставления льгот по транспорту» (код 130120) согласно Приложению № 3.5, «Оплата услуг

связи» (код 110600) согласно Приложению № 3.6 изложить в новой редакции.

3). Подпункт 2 пункта 6 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить свод доходов муниципальных учреждений от оказания платных услуг и иной

приносящей доход деятельности в сумме 3 196 030 рублей, согласно Приложению № 4 к настоящему

Решению».

4). Подпункт 7 пункта 6 изложить в новой редакции:

«7. Остаток денежных средств в сумме 283144 рубля на счёте бюджета Дубоссарского района и

города Дубоссары для зачисления доходов и осуществления расходов по специальным бюджетным

счетам от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности по состоянию на 1 января

2014 года является переходящим и используется в 2014 году».

5). Подпункт 1 пункта 8 изложить в новой редакции:

«1. Денежные средства Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики, направляемые

в виде субсидий из Республиканского бюджета бюджету Дубоссарского района и города Дубоссары

в 2014 году распределять согласно Приложению № 6 к закону Приднестровской Молдавской

Республики «О Республиканском бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» в

сумме – 18 931346 рублей, остаток денежных средств Дорожного фонда Приднестровской

Молдавской Республики в сумме 397 963 рубля, направленных в виде субсидий из Республиканского

бюджета на счёте бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары по состоянию на 1 января

2014 года – направить на исполнение Программ развития дорожной отрасли на 2014 год, в том числе:

а) на исполнение Программы развития дорожной отрасли по автомобильным дорогам общего

пользования, находящимся в государственной собственности, – 8 907514 рублей.

б) на исполнение Программы развития дорожной отрасли по автомобильным дорогам общего

пользования, находящимся в муниципальной собственности, – 10 421795 рублей, согласно

Приложению № 5 к настоящему Решению».

6). Подпункт 5 пункта 8 исключить.

7). Во исполнение пункта 3 постановления Счётной палаты Приднестровской Молдавской

Республики от 21 марта 2014 года №3/Х1 предусмотреть внесение изменений в Программу

формирования и расходования средств целевого бюджетного экологического фонда Дубоссарского

района и города Дубоссары на 2014 год, в части уменьшения ГУ «Дубоссарское управление

сельского хозяйства, природных ресурсов и экологии» расходов на организационное обеспечение

деятельности, связанной с комплексным управлением в сфере осуществления природоохранной и

экологической деятельности на сумму 27 945 рублей, которые использованы в августе – декабре

2012 года не по целевому назначению, направив данные средства на увеличение расходов на

реконструкцию зелёных насаждений города Дубоссары и сёл района.

8). Пункт 9 изложить в новой редакции:

«Пункт 9.

Утвердить объём доходов и расходов целевого территориального экологического фонда местного

бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары на 2014 год в сумме 442 061 рубль, с учётом

остатка денежных средств на счёте бюджета территориального экологического фонда местного

бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары по состоянию на 1 января 2014 года в сумме 99

306 рублей с направлением расходования на финансирование природоохранных мероприятий в

соответствии с программой формирования и расходования средств целевого бюджетного

экологического фонда Дубоссарского района и города Дубоссары на 2014 год, утверждённой

Приложением № 6 к настоящему Решению».

9). Подпункт 3 пункта 12 изложить в новой редакции:

«3. На реализацию программных мероприятий направить 462 217 рублей и остаток по состоянию на

1 января 2014 года денежных средств на счёте бюджета в сумме 76 994 рубля, поступивших в

качестве платежей по погашению бюджетных кредитов, в том числе в виде процентов по кредитам и

неиспользованных в 2013 году, направлять на повторное кредитование с учётом целевого

назначения.

10). Пункт 21 изложить в новой редакции:

«Пункт 21.

Утвердить Программу формирования и расходования средств, полученных от налога на содержание

жилого фонда, объектов социально-культурной сферы и благоустройства территорий Дубоссарского

района и города Дубоссары на 2014 год в сумме 1 955 224 рубля и остаток денежных средств по

формированию средств, полученных от налога на содержание жилого фонда, объектов социально-

культурной сферы и благоустройства территорий Дубоссарского района и города Дубоссары на счёте

бюджета по состоянию на 1 января 2014 года в сумме 32 576 рублей, согласно Приложению № 7 к

настоящему Решению и Приложению № 9 к Решению 23 сессии 24 созыва Совета народных

депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары от 6 марта 2014 года «Об утверждении

местного бюджета на 2014 год и плановые периоды 2015 и 2016 годов».

11). Пункт 23 изложить в новой редакции:

«Пункт 23.

1. Утвердить Программу расходования средств, полученных от целевого сбора сёл с граждан на

благоустройство территорий сёл Дубоссарского района, на основании свода расходов на 2014 год в

сумме 220 250 рублей, с учётом остатка денежных средств на счёте бюджета по состоянию на 1

января 2014 года в сумме 40899 рублей, согласно Приложению № 8 к настоящему Решению и

Приложению № 10 к Решению 23 сессии 24 созыва Совета народных депутатов Дубоссарского

района и города Дубоссары от 6 марта 2014 года «Об утверждении местного бюджета на 2014 год и

плановые периоды 2015 и 2016 годов». Использование средств, полученных от целевого сбора сёл

с граждан на благоустройство территорий сёл Дубоссарского района осуществляется в соответствии

со сметой расходов, утверждённой соответствующим сельским Советом на очередной финансовый

год.

2. Утвердить Программу расходования средств, полученных от целевого сбора на содержание и

развитие социальной сферы и инфраструктуры сёл Дубоссарского района, на основании свода

расходов на 2014 год в сумме 283 690 рублей, с учётом остатка денежных средств на счёте бюджета

по состоянию на 1 января 2014 года в сумме 40830 рублей, согласно Приложению № 9 к настоящему

Решению.

Приложение № 9 считать Приложением № 11 к Решению 23 сессии 24 созыва Совета народных

депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары от 6 марта 2014 года «Об утверждении

местного бюджета на 2014 год и плановые периоды 2015 и 2016 годов».

Использование средств, полученных от целевого сбора на содержание и развитие социальной

сферы и инфраструктуры сёл Дубоссарского района осуществляется в соответствии со сметой

расходов, утверждённой соответствующим сельским Советом на очередной финансовый год».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет

своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года, за исключением новой редакции

подпункта 2 пункта 23 (остаток денежных средств на счёте бюджета по состоянию на 1 января 2014

года в сумме 40 899 рублей, отражённого в новой редакции подпункта 1 пункта 23; сумма дохода от

целевого сбора на содержание и развитие социальной сферы и инфраструктуры сёл в размере 283

690 рубля), а также включённых в общие параметры новой редакции пункта 1 положений об

использовании средств гуманитарной помощи Российской Федерации в размере 64 367 рублей,

расходование которых предусмотрено в соответствии с п/п б) п.З. Постановления Правительства

ПМР от 10 июля 2012 года № 68 «Об особенностях распределения гуманитарной помощи из

Российской Федерации в адрес Приднестровской Молдавской Республики, поступающей на счета

Правительства Приднестровской Молдавской Республики в 2012 – 2014 году и мероприятиях,

направленных на обеспечение контроля за её расходованием», которые вступают в силу с момента

вступления в силу соответствующих изменений в закон Приднестровской Молдавской Республики»

от 27 декабря 2013 года № 287-3-V «О республиканском бюджете на 2014 год и плановый период

2015 и 2016 годов».

Председатель Совета народных депутатов А.Н. Коломыцев